

朗姿股份有限公司

2022年度财务决算报告

朗姿股份有限公司（以下简称“朗姿股份”或“公司”）聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2022 年度的财务报表进行了审计，并出具标准无保留意见的审计报告，报告认为公司财务报表已经按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了公司 2022 年 12 月 31 日的财务状况以及 2022 年度的经营成果和现金流量。

一、主要财务数据和指标

报告期内，公司实现营业收入387,827.78万元，同比上升1.19%，实现归属上市公司股东的净利润1,607.59万元，同比下降90.73%。

单位：元

	2022 年	2021 年		本年比上年 增减	2020 年	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
营业收入（元）	3,878,277,824.69	3,665,214,566.43	3,832,570,850.03	1.19%	2,876,436,729.73	2,876,436,729.73
归属于上市公司股东的净利润（元）	16,075,940.08	187,448,945.78	173,453,583.28	-90.73%	142,036,818.79	142,036,818.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	1,113,208.87	184,157,691.95	184,157,691.95	-99.40%	101,185,876.44	101,185,876.44
经营活动产生的现金流量净额（元）	235,666,570.25	470,584,897.30	509,002,583.37	-53.70%	379,278,066.80	379,278,066.80
基本每股收益（元/股）	0.0363	0.4237	0.3920	-90.74%	0.3224	0.3224
稀释每股收益（元/股）	0.0363	0.4237	0.3920	-90.74%	0.3224	0.3224
加权平均净资产收益率	0.56%	6.31%	5.88%	-5.32%	4.78%	4.78%
	2022 年末	2021 年末		本年末比上年 年末增减	2020 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
总资产（元）	7,110,249,238.41	6,850,751,362.79	7,177,156,995.48	-0.93%	5,153,564,692.50	5,153,564,692.50
归属于上市公司	2,878,340,308.	2,956,287,787.	2,919,192,425.	-1.40%	2,961,058,106.39	2,961,058,106.

司股东的净资产 产（元）	08	91	41			39
-----------------	----	----	----	--	--	----

说明：2022年，公司下属全资子公司北京朗姿医疗管理有限公司以现金方式收购芜湖博辰五号股权投资合伙企业（有限合伙）持有的昆明韩辰医疗美容医院有限公司75%股权。本次收购属于同一控制下企业合并，按照《企业会计准则》相关规定，需对2021年12月31日的合并资产负债表、2021年1-12月的合并利润表及合并现金流量表相关财务数据进行追溯调整，即公司将昆明韩辰2021年1月至本报告期末的经营成果和现金流量纳入合并财务报表。

二、报告期内股东权益变动情况

单位：元

项目	2022 年度	2021 年度	增减变动比率
股本	442,445,375.00	442,445,375.00	0.00%
资本公积	1,553,171,701.54	1,596,555,247.04	-2.72%
其他综合收益	-19,636,218.38	-31,727,539.70	38.11%
盈余公积	144,878,881.55	143,228,678.41	1.15%
未分配利润	757,480,568.37	768,690,664.66	-1.46%
归属于母公司所有者权益合计	2,878,340,308.08	2,919,192,425.41	-1.40%
少数股东权益	739,518,857.46	642,254,995.90	15.14%
所有者权益合计	3,617,859,165.54	3,561,447,421.31	1.58%

变动情况说明：

1、其他综合收益较 2021 年度上升 38.11%，主要系外币报表折算差异变动所致。

三、报告期内公司财务状况、经营成果与现金流量

1、资产构成情况

单位：元

	2022 年末		2022 年初		比重增减
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	
货币资金	430,591,128.25	6.06%	477,983,675.86	6.66%	-0.60%
应收账款	191,097,282.25	2.69%	254,656,632.75	3.55%	-0.86%
存货	1,210,514,587.45	17.02%	1,041,015,002.74	14.50%	2.52%
投资性房地产	319,217,725.82	4.49%	356,373,466.52	4.97%	-0.48%

长期股权投资	901,786,199.56	12.68%	914,952,946.34	12.75%	-0.07%
固定资产	672,202,086.51	9.45%	601,004,167.98	8.37%	1.08%
在建工程	16,948,252.78	0.24%	28,043,917.22	0.39%	-0.15%
使用权资产	691,769,350.29	9.73%	695,647,370.23	9.69%	0.04%
短期借款	849,208,173.94	11.94%	658,850,009.59	9.18%	2.76%
合同负债	633,068,343.54	8.90%	524,993,893.13	7.31%	1.59%
长期借款		0.00%	75,111,145.83	1.05%	-1.05%
租赁负债	689,562,159.22	9.70%	654,231,269.88	9.12%	0.58%

2、经营成果分析

单位：元

项目	本期	上期	变动比率
营业收入	3,878,277,824.69	3,832,570,850.03	1.19%
营业成本	1,647,875,523.64	1,659,019,590.65	-0.67%
销售费用	1,644,912,518.05	1,550,203,017.24	6.11%
管理费用	331,164,411.24	297,548,646.42	11.30%
财务费用	90,555,684.35	64,008,328.08	41.47%

主要变动情况说明：

(1) 财务费用较 2021 年度增长 41.47%，主要系本期短期借款增加，相应所需支付的利息费用增加所致。

3、现金流量分析

单位：元

项目	本期	上期	变动比率
经营活动现金流入小计	4,014,297,723.58	4,223,181,557.56	-4.95%
经营活动现金流出小计	3,778,631,153.33	3,714,178,974.19	1.74%
经营活动产生的现金流量净额	235,666,570.25	509,002,583.37	-53.70%
投资活动现金流入小计	862,080,967.87	1,670,327,850.00	-48.39%
投资活动现金流出小计	874,453,544.98	2,558,136,922.00	-65.82%
投资活动产生的现金流量净额	-12,372,577.11	-887,809,072.00	98.61%
筹资活动现金流入小计	1,425,537,759.77	1,460,391,302.25	-2.39%
筹资活动现金流出小计	1,724,599,000.13	886,743,994.07	94.49%
筹资活动产生的现金流量净额	-299,061,240.36	573,647,308.18	-152.13%
现金及现金等价物净增加额	-68,803,547.61	181,229,427.62	-137.96%

变动情况说明：

（1）经营活动现金流量净额较上年同比下降 53.70%，主要系公司女装业务本报告期销售现金流入以及收到其他与经营活动有关的现金较去年同期有所下降所致；

（2）投资活动现金流入较上年同期下降 48.39%，主要系本期理财产品的交易金额较上年同期有所下降所致；

（3）投资活动现金流出较上年同期下降 65.82%，主要系上年度同期公司投资医美基金金额较大而本期投资金额相应减少所致；

（4）筹资活动现金流出较上年同期增加 94.49%，主要系本期偿还股东借款所致。

特此公告。

朗姿股份有限公司董事会

2023 年 3 月 31 日